
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2025                                                                                              № 640
г. Тотьма

Об утверждении плана подготовки
к отопительному периоду в осенне-зимний
период 2025-2026 годов
Тотемского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», приказом Министерства энергетики от 13.11.2024 № 2234 «Об 
утверждении  Правил  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду  и 
порядка  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки к отопительному периоду в 
осенне-зимний период 2025-2026 годов Тотемского муниципального округа. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в 
течении 5 рабочих дней со дня его утверждения. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин



Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 14.05.2025 № 640

План подготовки к отопительному периоду в осенне-зимний период 2025-2026 гг.
Тотемского муниципального округа

№ 
п/п

Наименование работ
Ед-ца 
измер
ения

Кол-
во, 

объем

Финансовые средства, тыс. руб.

Сроки 
исполнени

я

Ответственный
 исполнитель

Област
ной 

бюджет

Местный 
бюджет

Средства 
предприя

тий

Иные 
источники 
дополните

льного 
финансиро

вания

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I.Организационные мероприятия

1. Утвердить порядок (план) 
действий по ликвидации 
последствий аварийных 
ситуаций в сфере 
теплоснабжения в 
муниципальном образовании 
в установленном порядке

01.04.2025 Методист управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
природопользования 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа 

2. Создать комиссию (штаб) по 
обеспечению постоянного 
кон-троля за подготовкой и 
прохождению отопительного 
периода

15.05.2025

Первый заместитель 
главы округа 

3. Утвердить план подготовки к 
отопительному периоду в 
осенне-зимний период 2025-
2026 гг.

15.05.2025 Методист управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 



природопользования 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа 

4. Утвердить схему 
теплоснабжения в 
установленном порядке

01.07.2025 Методист управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
природопользования 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа 

5. Создать комиссию для 
проведения оценки 
обеспечения готовности к 
отопительному периоду

 01.08.2025 Первый заместитель 
главы округа 

6. Обеспечить подготовку к 
отопительному периоду 
лицами, указанными в 
подпунктах 1.2-1.6 пункта 1 
Правил в соответствии с 
Порядком проведения оценки 
обеспечения готовности к 
отопительному периоду, 
утвержденным приказом 
Минэнерго России от 13 
ноября 2024 г. № 2234.

01.08.2025 Методист управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
природопользования 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа 

7. Выполнить утвержденные 
планы мероприятий по 
подготовке к работе в осенне-
зимний период 2025-2026 
годов лицами, указанными в 
подпунктах 1.2-1.6 пункта 1 

10.08.2025 Руководители ТС 
организаций, 
председатели ТСЖ,
директора бюджетных 
организаций, комиссия 
по подготовке к ОЗП 



Правил обеспечения 
готовности в соответствии с 
Порядком проведения  
готовности к отопительному 
периоду, утвержденным 
приказом Минэнерго России 
от 13 ноября 2024 г. № 2234.

округа

8. Подготовить и представить 
комиссии по проведению 
оценки обеспечения 
готовности к отопительному 
периоду документы, 
подтверждающие выполнение 
установленных требований, в 
установленном порядке

15.08.2025 Руководители ТС 
организаций, 
председатели ТСЖ,
директора бюджетных 
организаций, комиссия 
по подготовке к ОЗП 
округа

9. Осуществить оценку 
обеспечения готовности к 
отопительному периоду 
лицами, указанными в 
подпунктах 1.2-1.6 пункта 1 
Правил в соответствии с 
Порядком проведения оценки 
обеспечения готовности к 
отопительному периоду, 
утвержденным приказом 
Минэнерго России от 13 
ноября 2024 г. № 2234 
(подпункт 8.2 пункта 8 
Правил) с оформлением актов 
оценки обеспечения 
готовности к отопительному 
периоду, подтверждающие 
выполнение установленных 
требований

31.08.2025 Комиссия для 
проведения оценки 
обеспечения 
готовности к 
отопительному 
периоду

10. Получить паспорт готовности 
к отопительному сезону 

20.11.2025 Комиссия для 
проведения оценки 



Тотемским муниципальным 
округом

обеспечения 
готовности к 
отопительному 
периоду

II.Технические мероприятия
11. Капитальный ремонт 

тепломеханического 
оборудования котельных 

компл
ект

1 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК

12. Капитальный ремонт 
тепловых сетей

км 0,639 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

13. Режимно-наладочные 
испытания котлов

шт. 8 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

14. Техническое 
диагностирование котлов

шт. 10 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

15. Приобретение и монтаж 
теплоэнергетического 
оборудования, насосного 
оборудования,  оборудования 
топливного склада,  ХВО, 

шт. 20 31.08.2025 Директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы



механического оборудования 
подачи твердого топлива

16. Комплексное обследование, 
визуально-инструментальное 
обследование дымовых труб

шт. 5 31.08.2025 Директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

17. Экспертиза промышленной 
безопасности котлов 

шт. 4 31.08.2025 Директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

18.
Экспертиза промышленной 
безопасности зданий 
котельных 

шт. 6 31.08.2025 Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

19. Подготовка резервных 
источников электроэнергии 
(РИСЭ)

шт. 22 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

20.
Подготовка коммунальной и 
инженерной техники 
(автомобили, БКМ, тракторы, 
экскаваторы)

шт. 10 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

21. Создание нормативного 
запаса твердого топлива 
(дрова, отходы 
деревообработки: щепа, 
опилки)

м3 3780,00 31.08.2025 Директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

22. Создание нормативного 
запаса жидкого топлива 

т 120,00 31.08.2025 Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 



(отработанные масла)

23. Создание нормативного 
запаса технической соли

кг 6675,00 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы

24. Создание нормативного 
запаса химических реагентов

кг 1372,00 31.08.2025 Руководители ТС 
организаций: 
Начальник рЭТС 
Тотемский АО ВОЭК, 
директор МУП 
Тотемские тепловые 
системы


